UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập – Tự do –hạnh phúc

Số:               /UBND-VP Lạng Giang, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v tăng cường tuần tra, kiểm soát,
ngăn chặn và xử lý phương tiện vận
chuyển đất vi phạm về tải trọng, cơi
nới thành thùng trên địa bàn huyện

                      Kính gửi:

- Các cơ quan: Công an huyện, Tài nguyên và Môi trường;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4738/UBND-KTN ngày 26/9/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường tuần tra, kiểm soát, ngăn chặn và xử lý phương

tiện vận chuyển đất vi phạm về tải trọng, cơi nới thành thùng trên địa bàn;

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND các

xã, thị trấn có liên quan kiểm tra các mỏ đất, các khu vực khai thác khoáng sản

trên địa bàn đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (nhất là khu vực khai thác tại

các xã: Tân Thanh, Tiên Lục, Đại Lâm,...) để kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

2. Công an huyện tăng cường tuần tra, kiểm soát trên các tuyến đường

được phân cấp, nhất là dọc các tuyến đường Tỉnh 295, 292, Quốc lộ 31,… để kịp

thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các phương tiện vi phạm về tải trọng, cơi

nới thành thùng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai

thực hiện, kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.

Thân Hải Nam

		namth@bacgiang.gov.vn
	2022-09-29T17:30:33+0700

		2022-09-29T17:39:49+0700

		2022-09-29T17:39:57+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-09-29T17:40:28+0700